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لوازم خانگی گران شد
اشاره  ضمن  لوازم خانگی  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
از سوی  ۲۰ درصدی قیمت لوازم خانگی  تا   ۵ افزایش  به 
تولیدکنندگان گفت: تقاضا در بازار به شدت افت کرده و مردم 
کبر پازوکی رئیس  بیشتر تمایل به خرید قسطی کالا دارند.  ا
در  ایران  اصناف  اتاق  خانگی  کالای  تخصصی  کمیسیون 
گفت وگو با مهر درباره وضعیت بازار اظهار کرد: با توجه به کاهش 
قدرت خرید مردم، امسال نسبت به پارسال تقاضای خرید 
لوازم خانگی با کاهش قابل توجهی مواجه شده است. وی 
افزود: از سویی دیگر به دلیل تبلیغات گسترده فروشگاه های 
کمتری به خرید از بازار دارند و بیشتر  بزرگ، مردم تمایل 
کالای قسطی می خرند. پازوکی درباره قیمت لوازم خانگی 
خ ارز ایجاد شد شرکت های  گفت: با توجه به تغییراتی که در نر
تولیدکننده لوازم خانگی قیمت ها را بالا بردند.  رئیس اتحادیه 
کرد: افزایش قیمت بین  فروشندگان لوازم خانگی تصریح 
کالاهای مختلف متفاوت است، اما میانگین از ۵ درصد تا ۲۰ 
درصد کالاها با افزایش قیمت مواجه شده اند که همین امر نیز 

منجر به افت بیشتر قدرت خرید مردم شده است. 

ثبات بازار در صورت تداوم پیش فروش سکه 
رئیس اسبق اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر تهران، با 
اشاره به پیش فروش یک میلیون سکه طلا توسط بانک مرکزی 
گفت: اقدام جدید بانک مرکزی در پیش فروش یک میلیون 
سکه موجب خواهد شد در مدت کوتاهی حباب سکه طلا 
کاهش یابد.  ابراهیم محمدولی در گفت وگو با ایسنا گفت: برای 
اینکه بازار طلا در بلند مدت به آرامش دست یابد، باید پیش 
فروش سکه تداوم داشته باشد. در این شرایط، حباب سکه به 
حداقل خود می رسد و ثبات نسبی در بازار ایجاد خواهد شد.  
رئیس اسبق اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر 
گر  تهران عنوان کرد: حجم عرضه این سکه ها بالا است و ا
فرض بگیریم نیم سکه طلا به تعداد یک میلیون سکه عرضه 
شود، به رقم بالای چند ۱۰ هزار میلیارد تومان می رسیم. در 
نتیجه، بانک مرکزی موفق شده حجم زیادی از نقدینگی را 
گر پیش  توسط پیش فروش سکه جمع آوری کند.  وی افزود: ا
فروش سکه تداوم داشته باشد، بانک مرکزی می تواند با قدرت 
بیشتری نقدینگی را در بازارهای مالی مدیریت کند. در این 
گر التهابی هم به وجود بیاید، تأثیر اندکی بر بازار طلا  شرایط، ا
کید کرد: افرادی که به  خواهد داشت.  محمدولی در پایان تأ
دنبال سرمایه گذاری با مبلغ اندک هستند، پیش فروش سکه 

طلا می تواند برای آن ها جذاب باشد. 

عرضه برنج با نرخ مصوب 
قیمت برنج ایرانی و پرمحصول در یک ماه اخیر افزایش 
چشمگیری داشته است. معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت 
جهاد کشاورزی، این افزایش را ناشی از ناهمخوانی عرضه و 
تقاضا دانسته و از برنامه هایی برای کنترل قیمت، از جمله 
عرضه ذخایر احتکار شده و واردات برنج خبر داد.  طی یک 
ماه گذشته برنج کشت داخل از جمله طارم با قیمت ۱۳۰ هزار 
تومان به فروش می رسید اما الان به قیمت ۱۸۵ الی ۱۹۰ هزار 
تومان افزایش یافته است. برنج پر محصول نیز ۱۰۲ هزار تومان 
بوده است که در حال حاضر ۱۲۷ هزار تومان به فروش می رسد.  
به گفته معاون امور برنامه ریزی و اقتصادی جهاد کشاورزی 
کبر  این قیمت ها به دلیل ناهمخوانی عرضه و تقاضا است. ا
فتحی در گفت وگویی با صدا و سیما گفته است که دو و نیم 
میلیون تن میزان تولید داخل است و ما باید چیزی حدود یک 
میلیون را تنها برای مصرف داخلی بدون در نظر گرفتن ذخایر 
گر ذخایر را نیز در نظر داشته باشیم  واردات داشته باشیم و ا
باید حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن واردات داشته باشیم 
که تا به حال ۹۰۰ هزار تن واردات انجام شده است.  وی افزود: 
به دستور وزیر جهاد کشاورزی در اسفندماه حدود ۲۲۰ هزار 
تن برنج هندی در بازار عرضه می شود.  برخی مسئولان وزارت 
جهاد کشاورزی نیز احتکار را عامل اصلی شرایط فعلی می دانند 
که به گفته وزیر جهاد کشاورزی احتکار قابل توجهی انجام 
گرفته، اما انبارها باز شده و در حال توزیع هستند و قیمت ها 

کنترل می شود.   

پتروشیمی ها از قطعی برق متاثر نشدند
معاون وزیر نفت گفت: برنامه ریزی ما برای وضعیت فعلی 
گر محدودیت بین المللی برداشته شود، تامین  است، اما ا
منابع مالی شرکت های پتروشیمی تسهیل می شود. بهترین 
آورد ما از لغو تحریم تامین منابع مالی از بانک های جهانی، 

صندوق ها و کشورهای دیگر است. 
حسن عباس زاده در گفت وگو با ایلنا، درباره چالش های 
ما  عمده  چالش  داشت:  اظهار  کشور  پتروشیمی  صنعت 
ک  بتوانیم خورا باید  که  این است  در صنعت پتروشیمی 
صنایع پتروشیمی را تامین و اقتصاد را پایدار کنیم، پایداری 
اقتصادی  توسعه  و  دارد  اهیمت  کشور  کل  برای  اقتصاد 
یکی از موضوعات مهم در آینده پیش رو است، اما قطعا با 
مشارکت مردم می توانیم هر چالشی را پشت سر بگذاریم. 
وی درباره تاثیر کمبود و قطع برق و گاز بر روند تولید گفت: در 
حوزه پتروشیمی از قطعی برق متاثر نمی شویم زیرا صنعت 
پتروشیمی نیروگاه هایی را تاسیس کرده و در بسیاری موارد 
خودتامین است، ولی در تامین گاز برای شرکت های پتروشیمی 
چالش هایی داریم که مقرر شده پتروشیمی ها در میادین 
گذار می کند ورود کنند. مدیر عامل  مستقلی که وزارت نفت وا
شرکت صنایع ملی ابراز امیداوری کرد که در ۲ سال آینده 

موضوع ناترازی گاز در شرکت های پتروشیمی برطرف شود. 
وی گفت: در حال حاضر، شرکت های پتروشیمی ۹۰ میلیون 
متر مکعب در روز گاز نیاز دارند که نمی توانند این میزان را 
دریافت کنند در افق برنامه هفتم توسعه به ۱6۰ میلیون متر 
مکعب گاز نیاز داریم که برنامه ریزی کردیم ۷۰ میلیون متر 
مکعب را از شبکه فعلی دریافت کنیم و مابقی را شرکت های 
ح های توسعه میادین و همچنین  پتروشیمی با مشارکت طر
جمع آوری گازهای فلر تامین کنند.  عباس زاده درباره تاثیر 
پتروشیمی  صنعت  توسعه  روند  بر  تحریم ها  احتمالی  لغو 
خاطرنشان کرد: برنامه ریزی ما برای وضعیت فعلی است، اما 
گر محدودیت بین المللی برداشته شود، تامین منابع مالی  ا

شرکت های پتروشیمی تسهیل می شود. 

اخبار

 فروش برخط خودروهای وارداتی 
ارائه  از  تملیکی  اموال  سازمان  معاون 
قیمت های پیشنهادی در روز دوشنبه برای 
خودروهای سواری وارداتی عرضه شده در 
حراج خرده فروشی برخط خبر داد.  سعید 
غلامی باغی معاون بهره برداری و فروش اموال 
منقول سازمان اموال تملیکی در گفت وگو با مهر 
با اشاره به تنوع روش های فروش اموال، اظهار 
کرد: سازمان برای اینکه تنوع و سرعت تعیین 
تکلیف کالا را افزایش دهد در کنار مزایده ها به 
حراج های خرده فروشی برخط روی آورده و 
کالاها را به صورت تک قلم عرضه می کند.  غلامی 
به مزایای حراج خرده فروشی برخط پرداخت 
و افزود: شرکت در حراج برای عموم مردم و 
حتی کارکنان دولت آزاد است و مانند مزایده 
منع مداخله کارکنان ندارد.  وی ادامه داد: در 
مزایده قیمت های پیشنهادی پنهان است و 
تا روز رمزگشایی قیمت دیگر شرکت کنندگان 
مشخص نیست. در حراج قیمت ها را به لحظه 
قابل مشاهده است و توان قیمت گذاری مجدد 
داشت. در نهایت فضای رقابتی تر و شفاف تر 
وجود دارد. همچنین فضای حراج به دلیل 
الکترونیکی بودن امکان مشارکت عموم مردم 
از سراسر کشور فراهم است.  معاون سازمان 
اموال تملیکی به عملکرد حراج خرده فروشی 
برخط در ۱۰ ماهه امسال اشاره کرد و گفت: در 
این مدت ۳۰ استان مشارکت داشتند و ۹۱۴ 
مرحله برگزار و ۱6 هزار قلم کالا عرضه شده که 
۹۷. ۵ درصد معادل ۱۵6۰۰ کالا در حراج به 
فروش رفت.  غلامی از مشارکت ۷۰ هزار نفر 
در حراج ها خبر داد و یادآور شد: ۱۱۸ میلیارد 
تومان قیمت پایه کالاهای عرضه شده است که 
با رشد ۷۵ درصدی نسبت به قیمت پایه بالغ بر 

۲۰6 میلیارد تومان به فروش رسید. 
این مقام مسئول در مورد کالاهای عرضه 
شده در حراج عنوان کرد: امکان عرضه تمامی 
آرای  و  است  سازمان  تحویل  که  کالاهایی 
قضائی آنها صادر شده، وجود دارد. با توجه به 
کی،  بازاریابی و شناخت بازار عمدتاً اقلام خورا
برقی، صوتی و تصویری، لوازم خانگی عرضه 
کید کرد: در یک حرکت نوین  می شود. وی تا
برای نخستین بار ۲ دستگاه خودروی سواری 
وارداتی به قیمت پایه 6 و ۳ میلیارد تومان عرضه 
شد و تصاویر خودروها در سامانه بارگذاری 
شده و حتی امکان بازدید در محل بدون منعی 
کرد: از دوشنبه  وجود دارد. غلامی تصریح 
۲۹ بهمن ماه از ساعت ۸ تا ۱۹ امکان ارائه 

قیمت های پیشنهادی وجود دارد. 
عضو هیات مدیره سازمان اموال تملیکی 
کید بر اینکه سازمان تلاش کرده مقادیر  با تا
خودروهای سواری بیشتری در سامانه حراج 
خرده فروشی برخط بارگذاری کند، افزود: ثبت 
نام افراد در سامانه حراج برخط، آزاد و بدون 
محدودیت و هزینه انجام می شود. نیازی به 
امضای الکترونیک نیست. برای شرکت در حراج 
کالا، شرکت کنندگان بایستی ۱۰ درصد ارزش پایه 
کالا را به عنوان ودیعه به حساب دولت واریز و در 

حراج شرکت کنند. 

بورس ۴۷ هزار واحد ریخت 
بازار سرمایه دیروز همچون روز گذشته ریزش 
قابل توجهی را تجربه کرد؛ به طوری که شاخص 
کل با کاهش بیش از ۴۷ هزار واحد به رقم دو 
میلیون و 6۷۸ هزار واحد رسید و کانال ۲. ۷ 

میلیون را واحد را از دست داد. 
در بیست و هشتمین روز بهمن ماه ۱۴۰۳ 
شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۴۷ هزار 
و 6۷۹ واحد کاهش یافت و به رقم دو میلیون 
و 6۷۸ هزار و ۸۸۵ واحد رسید.  دیروز هم این 
بازار بیش از ۵۷ هزار واحد افت کرده بود. از ۲۲ 
دی ماه به بعد بازار سهام دچار نوسان کاهشی 
شده و فقط ۹ روز مثبت بوده است. در روزهای 
اخیر نیز این بازار بین کانال ۲. ۷ تا ۲. ۸ میلیون 
واحد در نوسان بود که امروز کانال ۲. ۷ میلیون 
را از دست داد.   روز یکشنبه شاخص هم وزن 
نیز ۱۱ هزار و 6۴۵ واحد کاهش داشت و در عدد 
۸۳۴ هزار و ۸۳۲ واحد ایستاد.  در دومین روز 
هفته تعداد سهام مثبت بورس ۱۵ عدد و سهام 
منفی ۳۱۱ عدد بود. تعداد خریداران به ۷۲ هزار 
نفر رسید. به طور کلی بازار ۱. ۷۵ درصد کاهش 
داشت.  دیروز حدود ۸۰۰ هزار فقره معامله به 
ارزش ۸۳۱۱ میلیارد تومان در بازار سهام انجام 
شد.  فارس، فولاد و فملی بیش ترین تاثیر 
منفی را بر شاخص بورس داشتند. از نمادهای 
کنش نیز می توان به محتشم، سیسکو و  پرترا
وبملت اشاره کرد.  روز بیست و هشتم بهمن 
۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۳۰6 واحد 
کاهش یافت و به ۲6 هزار و 6۳ واحد رسید. 
تعداد معاملات دیروز فرابورس ۴۵6 هزار فقره 
و ارزش آن رقم قابل توجه ۱۰۱ هزار میلیارد 
تومان بود.  آریا و نیشکر بیش ترین تاثیر منفی 
را بر شاخص فرابورس داشت اما مارون اثر 
مثبت ایجاد کرد. اخشان، نبابک و نیشکر نیز از 
کنش فرابورس بودند.  بازار سهام  نمادهای پرترا
از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفته و 
در ادامه رکوردهای جدیدی را به ثبت رساند. 
تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس 
حدود ۴۰ درصد رشد کرد که بیش ترین میزان 
بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب مثل ارز، 
سکه و طلا از آن خود کرد.  یکشنبه )۲۷ آبان( 
بازار سرمایه پس از حدود چهار ماه کانال ۲. ۲ 
میلیون واحد را پس گرفت و یکشنبه چهارم آذر 

از مرز ۲. ۳ میلیون واحد عبور کرد. 

آرمان ملی: بازار سکه و طلا در ایران همیشه یکی از 
است.  بوده  مالی  بازارهای  پربحث ترین  و  حساس ترین 
و  داخلی  عوامل  تأثیر  تحت  که  طلا،  قیمت  نوسانات 
بین المللی قرار دارد، همواره تأثیر مستقیمی بر ارزش سکه 
در بازار دارد. این نوسانات، نگرانی هایی را در میان فعالان 
بازار ایجاد کرد، اما اقدام بانک مرکزی برای پیش فروش یک 
میلیون سکه طلا به عنوان یک پالس مثبت به بازار تلقی شد. 
انجام این اقدام، از سوی بانک مرکزی در گذشته نیز به عنوان 
یک راهکار برای ایجاد ثبات در بازار و کاهش قیمت ها معرفی 
شده است. پیش فروش بیش از یک میلیون قطعه سکه طلا 
با تاریخ سررسید مشخص، به وضوح تأثیرات مثبتی بر بازار 
داشت. به گفته کارشناسان، این اقدام باعث کاهش حباب 
سکه طلا به بیش از ۲۵ درصد و کاهش قیمت سکه به طور 
میانگین بیش از ۱۰ درصد شد و همزمان علاوه بر منفعت 
خریداران، به تعادل بازار نیز کمک کرد. با وجود تأثیرات 
مثبت پیش فروش سکه، این سؤال مطرح می شود که آیا این 
اقدام می تواند به عنوان یک درمان پایدار برای مشکلات بازار 

طلا و سکه تلقی شود یا تنها یک مسکن موقتی است؟
به گزارش »آرمان ملی«، سیدمحمد کسائیان کارشناس 
اقتصادی در این باره گفت: قیمت هر قطعه سکه با توجه 
به تاریخ سررسید آن در شیوه نامه، از شفافیت مناسبی 
برخوردار است که به افزایش اعتماد خریداران کمک می کند 
و قطعاً به بهبود نوسانات و ایجاد ثبات در بازار کمک می کند، 
اما باید توجه داشت که این روش ممکن است نتواند به طور 
کند. عواملی  کامل ریشه های مشکلات اقتصادی را حل 
نظیر تورم، نوسانات ارزی و عدم تعادل در عرضه و تقاضا 
گرچه  همچنان می توانند بر بازار تأثیرگذار باشند. در حقیقت ا
پیش فروش سکه در کوتاه مدت یک ابزار مؤثر است، اما برای 
، نیاز به راهکارهای جامع تری است  ایجاد ثبات پایدار در بازار

که به ریشه های اقتصادی و ساختاری مشکلات بپردازد. 

   هدف اصلی یا نتیجه موقت؟
او درباره تاثیرگذاری این روش هرازچندگاهی از سوی 
بانک مرکزی گفت: یکی از مهم ترین دلایلی که بانک مرکزی 
پیش فروش سکه را به عنوان یک ابزار اجرایی انتخاب می کند، 
کاهش حباب قیمتی در بازار است. در زمان هایی که قیمت 
سکه با فاصله زیادی از ارزش واقعی آن معامله می شود، 
حباب قیمتی شکل می گیرد. این حباب به دلیل افزایش 
ایجاد  سفته بازانه  فعالیت های  یا  عرضه،  کاهش  تقاضا، 
می شود. از این رو بانک مرکزی با پیش فروش سکه، عرضه 
را افزایش داده و در نتیجه از شدت تقاضا و هیجانات بازار 
می کاهد. این سیاست در دوره های گذشته نیز اجرا شده و 
در برخی مواقع توانسته اثرات مثبتی در کوتاه مدت داشته 
باشد. کسائیان درباره اینکه، آیا این کاهش حباب پایدار است 
گر  یا تنها یک اثر موقتی دارد، گفت: تجربه نشان داده که ا
پیش فروش سکه با سیاست های مکملی مانند کنترل بازار ارز 
همراه نباشد، ممکن است بعد از یک دوره کوتاه، بازار مجدداً 
دچار نوسان شود. از طرفی، وقتی بانک مرکزی اعلام می کند 
که قصد دارد بیش از یک میلیون قطعه سکه را پیش فروش 
کند، این پیام را به جامعه ارسال می کند که کنترل بازار در 
دست نهادهای رسمی است. همین موضوع می تواند از 
رفتارهای هیجانی مردم و سرمایه گذاران جلوگیری کند. اما 
این اعتماد عمومی زمانی پایدار می ماند که بانک مرکزی به 
تمام تعهدات خود در تحویل سکه های پیش فروش شده 

پایبند باشد. 

   چالش های احتمالی
کارشناس درباره چالش های احتمالی این روش  این 
گذشته، تأخیر در تحویل سکه های  گفت: در سال های 
پیش فروش شده باعث ایجاد نارضایتی در میان خریداران 
خ دهد، اعتماد عمومی  گر این بار نیز چنین اتفاقی ر شد. ا

نسبت به این سیاست کاهش پیدا کرده و حتی ممکن است 
تأثیر معکوس در بازار داشته باشد. بنابراین، اجرای صحیح 
این سیاست و پایبندی به وعده های داده شده، اهمیت 
زیادی در موفقیت آن دارد. وی توضیح داد: یکی از معضلات 
اصلی اقتصاد ایران، نقدینگی سرگردانی است که بدون هدف 
مشخص در حال گردش است. این نقدینگی زمانی که وارد 
، طلا، مسکن یا حتی خودرو می شود،  بازارهایی مانند ارز
باعث ایجاد نوسانات شدید قیمتی می گردد، پیش فروش 
سکه می تواند تا حدی این نقدینگی را جذب کرده و از ورود 
آن به بازارهای دیگر جلوگیری کند، اما این راه حل زمانی 
موفق خواهد بود که خریداران، سکه های پیش فروش شده 
را تا زمان سررسید نگه دارند و آن را وارد بازار نکنند. در غیر 
گر خریداران به دنبال فروش سریع سکه ها و  این صورت، ا
کسب سود کوتاه مدت باشند، این سیاست نه تنها کمکی به 
کنترل نقدینگی نمی کند، بلکه ممکن است باعث ایجاد موج 
جدیدی از نوسانات شود، البته در پیش فروش اخیر سکه، 

زمان تحویل سکه طولانی مدت تر اعلام شده است. 

   ریسک های پیش فروش
سیاست  موفقیت آمیز  اجرای  کرد:  کید  تا کسائیان 
پیش فروش سکه، نیازمند برنامه ریزی دقیق و مدیریت 
کارآمد است. یکی از مهم ترین چالش ها، نحوه ثبت نام و 
گر فرآیند ثبت نام  تخصیص سکه ها به خریداران است، ا
است  ممکن  باشد،  فنی  مشکلات  با  همراه  یا  پیچیده 
موجب نارضایتی عمومی شود. از طرفی میزان تقاضا برای 
گر  ا پیش فروش سکه نیز می تواند چالشی جدی باشد. 
کمتر از میزان پیش بینی شده باشد، این سیاست  تقاضا 
موفق نخواهد بود و ممکن است باعث کاهش درآمدهای 
گر تقاضا بسیار زیاد باشد،  ، ا بانک مرکزی شود. از طرف دیگر
بانک مرکزی باید اطمینان حاصل کند که توانایی تأمین تمام 

سکه های وعده داده شده را دارد. 

   تأثیر بر ذخایر طلا 
این صاحبه نظر اقتصادی اضافه کرد: یکی از نگرانی های 
اقتصادی در مورد پیش فروش سکه، کاهش ذخایر طلای 
بانک مرکزی است. هر بار که بانک مرکزی سکه های بیشتری 
به بازار عرضه می کند، بخشی از ذخایر طلای خود را مصرف 

گر این روند به درستی مدیریت نشود، در بلندمدت  می کند. ا
می تواند باعث کاهش پشتوانه ارزی و پولی کشور شود. از 
کاهش یابد، بانک مرکزی در  گر ذخایر طلا  ، ا سوی دیگر
مواقع بحرانی، ابزارهای کمتری برای کنترل بازار خواهد 
داشت. به همین دلیل، لازم است که در کنار پیش فروش 
سکه، سیاست های دیگری نیز برای تقویت ذخایر طلای 

کشور اتخاذ شود. 

   تأثیر بر بازارهای دیگر
او درباره تاثیر پیش فروش سکه بر بازار کالاهای مصرفی و... 
گر سیاست پیش فروش موفق باشد و قیمت  گفت: در واقع، ا
خ تورم در  سکه کاهش یابد، این انتظار به وجود می آید که نر
بخش های دیگر نیز کاهش پیدا کند. اما این تأثیرگذاری تا 
چه حد واقعی است؟ کاهش قیمت سکه به تنهایی نمی تواند 
بر قیمت کالاهای اساسی و هزینه های زندگی مردم اثرگذار 
، سیاست های پولی و  خ ارز باشد. عوامل دیگری مانند نر
وضعیت تولید داخلی نیز در تعیین سطح قیمت ها نقش 
دارند. بنابراین، پیش فروش سکه باید به عنوان بخشی از یک 
سیاست اقتصادی جامع در نظر گرفته شود، نه یک راه حل 
مستقل برای کنترل تورم. کسائیان معتقد است: پیش فروش 
سکه یکی از ابزارهای مهم بانک مرکزی برای کنترل بازار طلا 
و ارز است، این سیاست در کوتاه مدت می تواند به کاهش 
حباب قیمتی، افزایش اعتماد عمومی و جذب نقدینگی 
سرگردان کمک کند، اما اجرای موفق آن به عوامل متعددی 
بستگی دارد، از جمله مدیریت صحیح فرآیند پیش فروش، 
کنترل تأثیرات جانبی بر بازارهای  پایبندی به تعهدات، 
گر بانک مرکزی بتواند این  ، ا دیگر و حفظ ذخایر طلای کشور
سیاست را به درستی اجرا کند، می توان انتظار داشت که بازار 
گر این سیاست به درستی  طلا و سکه تا حدی آرام تر شود. اما ا
مدیریت نشود، ممکن است اثرات معکوس داشته باشد و 
حتی نوسانات بازار را افزایش دهد. در نهایت، پیش فروش 
سکه نمی تواند به عنوان یک راه حل دائمی برای مشکلات 
اقتصادی در نظر گرفته شود. این سیاست باید در کنار سایر 
، سیاست های  ابزارهای اقتصادی، از جمله کنترل بازار ارز
پولی مناسب و تقویت تولید داخلی اجرا شود. تنها در این 
صورت است که می توان به یک بازار باثبات و اقتصادی پایدار 

دست یافت. 

ح پیش فروش سکه گزارش می دهد »آرمان ملی« همزمان با اجرای طر

سایه روشــن پیش فــروش سکه
   در انتظار آرامش بازار با پیش فروش سکه

وزیر نیرو از کشف ۱۱ هزار ماینر در دی ماه 
امسال خبر داد و گفت: برای تدوین و اجرای 
برنامه جامع صنعت برق حتما از نظر و توان 

جوانان و نخبگان استفاده می شود. 
عباس علی آبادی عصر روز شنبه همزمان 
کبر )ع( و روز جوان در  با ولادت حضرت علی ا
نشست صمیمی با جمعی از جوانان صنعت 
آب و برق با استقبال از برگزاری جلسات با 
گفت: دانش به  حضور نخبگان و جوانان 
معنای کشف حقیقتی غیرمعمول از میان 
انبوهی از حقایق معمول است و نکته مهم به 
کارگیری دانش است؛ دانشمندی که دانش 
خود را به کار نگیرد خردمند نیست. وی با 
بیان اینکه رئیس جمهوری دولت چهاردهم 
زیباترین و هوشمندانه ترین تعبیر را برای 
دولت با عنوان »دولت وفاق« تعیین کرده 
است، افزود: اینکه ثروت و سرمایه ملی برای 
حل مسائل ملی جمع شود بسیار مهم و 
ارزشمند است. وزیر نیرو خلق آینده توسط 
دانش و ظرفیت جوانان و نخبگان صنعت آب 
و برق را مهم ارزیابی و اظهارکرد: باید با توجه 
کتورها الگوی  به شرایط آب و انرژی و سایر فا
مناسب برای بخش های مختلف از جمله 
کشاورزی و صنعت لحاظ شود. علی آبادی 
کید بر اهمیت ارتباط دانشگاه و صنعت  با تا

و با اشاره به حضور در جلسات دانشگاهی، 
خطاب به جوانان و نخبگان صنعت آب و 
برق گفت: تلاش کنید و به استقبال تحولات 
بروید تا به توسعه پایدار دست یابید، چرا 
که این نوع توسعه با تغییر و تحول سازگار 
است. وی در ادامه به چالش صنعت برق 
پرداخت و افزود: بزرگ ترین چالش صنعت 
گر بتوانیم  برق موضوع ذخیره سازی است و ا

برق را ذخیره کنیم، قطعا شاهد اتفاقات بسیار 
خوشایند در این عرصه خواهیم بود. وزیر 
نیرو همچنین با اشاره به تدوین ۱۴ مگاپروژه 
به عنوان پروژه اضطراری رفع چالش صنعت 
کید کرد: این ۱۴ مگاپروژه در کوتاه مدت  برق تا
تعریف و اجرایی می شود، اما برای تدوین و 
اجرای برنامه جامع صنعت برق حتما از نظر 
جوانان و نخبگان استفاده می شود. علی 

آبادی حل مشکل ناترازی برق را مشروط به 
کثری و مصرف حداقلی دانست و  تولید حدا
تصریح کرد: باید از تفاوت مصرف تابستان و 
زمستان بهره کافی را ببریم؛ چنانچه بتوانیم 
این تفاوت مصرف را به یک سوم کاهش دهیم 
شاهد نتایج خوبی خواهیم بود. به عنوان 
نمونه در یک منزل در کنار مصارف عادی در 
صورت وجود سه کولر گازی یک گولر گازی از 
مدار مصرف خارج شود. وی همچنین از ارائه 
ایده توسط نخبگان و جوانان صنعت آب و 
برق و نیز بانوان برای رفع مسائل این صنعت 
استقبال کرد و گفت: موضوع ماینرها یکی 
از چالش های این صنعت است به طوری 
که در دی ماه امسال ۱۱ هزار ماینر غیرمجاز 
کشف شد. علی آبادی در ادامه با انتقاد از 
کم توجهی به حوزه فناوری صنعت آب ابراز 
داشت: در برق از فناوری استفاده خوبی شده 
است، اما در صنعت آب این مهم مورد توجه 
چندانی قرار نگرفته است؛ در این زمینه باید 
با استفاده از فناوری، کنترل پذیری، مدیریت 
مصارف آب، شیرین سازی آب و نیز بازچرخانی 
پساب به طور ویژه ای مورد توجه قرار گیرد.  در 
این جلسه هر یک از جوانان و نخبگان حاضر 
مسائل و دیدگاه های خود را با وزیر نیرو در 

میان گذاشتند.  

وزیر نیرو: 

برنامهجامعمقابلهباناترازیبرقتدوینمیشود

گرچه پیش فروش سکه در کوتاه مدت یک ابزار مؤثر  سیدمحمد کسائیان: ا

، نیاز به راهکارهای جامع تری است که  است، اما برای ایجاد ثبات پایدار در بازار

به ریشه های اقتصادی و ساختاری مشکلات بپردازد


